

**LISTA CU CANTITATILE DE LUCRARI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat
 2. Organizatorul procedurii de achiziție
 3. Obiectul achizițiilor: **Lucrari de reparatie pavilioanelor la gradinita de copii s.Pascani com.Manta**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Pavilion I		
1	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=120\text{mm}, b=50\text{mm}$ $L_{\text{tot}}=56\text{m}$ $V=.042\text{m}^3$)	m3	0,42
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase $s=100\text{mm}$ $b=30\text{mm}$ $L_{\text{tot}} 144,0\text{m}$ $V=0,44\text{m}^3$)	m2	56,00
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1.05	m2	56,00
5	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,52
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50	m2	48,00
7	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli	m2	51,70

		ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra		
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70
9	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,00
2. Pavilion II				
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=120\text{mm}, b=50\text{mm}$ $L_{\text{tot}}=56\text{m}$ $V=0.42\text{m}^3$)	m3	0,42
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase $s=100\text{mm}$ $b=30\text{mm}$ $L_{\text{tot}} 144,0\text{m}$ $V=0,44\text{m}^3$)	m2	56,00
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	56,00
15	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,52
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50	m2	48,00

17	RpC126B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	51,70
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70
19	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00
20	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,00
3. Pavilion III				
21	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00
22	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=120\text{mm}, b=50\text{mm}$ $L_{\text{tot}}=56\text{m}$ $V=0.42\text{m}^3$)	m3	0,42
23	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase $s=100\text{mm}$ $b=30\text{mm}$ $L_{\text{tot}} 144,0\text{m}$ $V=0,44\text{m}^3$)	m2	56,00
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	56,00
25	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,52
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp	m2	48,00

		continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50		
27	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	51,70
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70
29	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00
30	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,00
4. Pavilion IV				
31	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00
32	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=120\text{mm}, b=50\text{mm}$ Ltot=56m $V=0.42\text{m}^3$)	m3	0,42
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase s=100mm b=30mm Ltot 144,0m $V=0,44\text{m}^3$)	m2	56,00
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	56,00
35	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la	m2	9,52

		constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet		
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50	m2	48,00
37	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	51,70
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70
39	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00
40	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,00
5. Pavilion V				
41	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00
42	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=120\text{mm}$, $b=50\text{mm}$ $L_{\text{tot}}=56\text{m}$ $V=0,42\text{m}^3$)	m3	0,42
43	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase $s=100\text{mm}$ $b=30\text{mm}$ $L_{\text{tot}} 144,0\text{m}$ $V=0,44\text{m}^3$)	m2	56,00
44	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip	m2	56,00

		tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05		
45	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,52
46	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50	m2	48,00
47	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	51,70
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70
49	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00
50	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,00
6. Pavilion VI				
51	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00
52	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=120\text{mm}$, $b=50\text{mm}$ $L_{\text{tot}}=56\text{m}$ $V=0,42\text{m}^3$)	m3	0,42
53	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri	m2	56,00

		brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase s=100mm b=30mm Ltot 144,0m V=0,44m3)		
54	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	56,00
55	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,52
56	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50	m2	48,00
57	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	51,70
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70
59	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00
60	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,00

Intocmit

(Zeabchin A.)

(functia, semnatura)

Verificat

(Cretu D.)

Lucrari de reparatie pavilioanelor la gradinita de copii s.Pascani com.Manta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 93/05/2024

Valoarea de deviz 608 583,9 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilion I				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00	61,68 61,18	3 454,00 3 426,00
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\phi=120\text{mm}$, $b=50\text{mm}$ $L_{\text{tot}}=56\text{m}$ $V=0,42\text{m}^3$)	m3	0,42	7 980,19 2 047,38	3 351,68 859,90
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase $s=100\text{mm}$ $b=30\text{mm}$ $L_{\text{tot}} 144,0\text{m}$ $V=0,44\text{m}^3$)	m2	56,00	62,96 25,07	3 525,86 1 403,70
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	56,00	293,77 97,72	16 451,03 5 472,07
5	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,52	1 753,37 73,01	16 692,11 695,06
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Be 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driseuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16	m2	48,00	95,64 38,24	4 590,87 1 835,35

		mp Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50				
7	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	51,70	101,92 57,79	5 269,44 2 987,54
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70	69,66 46,74	3 601,27 2 416,55
9	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00	158,61 44,18	2 220,58 618,58
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,00	108,43 84,97	1 518,02 1 189,58

Total Pavilion I

60 674,86

Incluziv salariu

20 904,33

2. Pavilion II						
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00	61,68 61,18	3 454,00 3 426,00
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\phi=120\text{mm}$, $b=50\text{mm}$ $L_{\text{tot}}=56\text{m}$ $V=.0,42\text{m}^3$)	m3	0,42	7 980,19 2 047,38	3 351,68 859,90
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip etemit etc., din seinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Seinduri de rasinoase $s=100\text{mm}$ $b=30\text{mm}$ $L_{\text{tot}} 144,0\text{m}$ $V=0,44\text{m}^3$)	m2	56,00	62,96 25,07	3 525,86 1 403,70
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	56,00	293,77 97,72	16 451,03 5 472,07

		Material marunt=1,05				
15	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,52	1 753,37 73,01	16 692,11 695,06
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50	m2	48,00	95,64 38,24	4 590,87 1 835,35
17	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	51,70	101,92 57,79	5 269,44 2 987,54
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70	69,66 46,74	3 601,27 2 416,55
19	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00	158,61 44,18	2 220,58 618,58
20	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidie inclusiv grundul	m2	14,00	108,43 84,97	1 518,02 1 189,58

Total Pavilion II

60 674,86

Incluziv salariu

20 904,33

3. Pavilion III

21	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invetitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00	61,68 61,18	3 454,00 3 426,00
22	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\phi=120\text{mm}$, $b=50\text{mm}$ $L_{\text{tot}}=56\text{m}$ $V=0.42\text{m}^3$)	m3	0,42	7 980,19 2 047,38	3 351,68 859,90

23	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase s=100mm b=30mm Ltot 144,0m V=0,44m3)	m2	56,00	62,96 25,07	3 525,86 1 403,70
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	56,00	293,77 97,72	16 451,03 5 472,07
25	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,52	1 753,37 73,01	16 692,11 695,06
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm. in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50	m2	48,00	95,64 38,24	4 590,87 1 835,35
27	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	51,70	101,92 57,79	5 269,44 2 987,54
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70	69,66 46,74	3 601,27 2 416,55
29	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00	158,61 44,18	2 220,58 618,58
30	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,00	108,43 84,97	1 518,02 1 189,58
Total Pavilion III						60 674,86
Incluziv salariu						20 904,33

4. Pavilion IV						
31	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00	61,68 61,18	3 454,00 3 426,00
32	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=120\text{mm}$, $b=50\text{mm}$ $L_{\text{tot}}=56\text{m}$ $V=0.42\text{m}^3$)	m3	0,42	7 980,19 2 047,38	3 351,68 859,90
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip etemit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase $s=100\text{mm}$ $b=30\text{mm}$ $L_{\text{tot}} 144,0\text{m}$ $V=0,44\text{m}^3$)	m2	56,00	62,96 25,07	3 525,86 1 403,70
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	56,00	293,77 97,72	16 451,03 5 472,07
35	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,52	1 753,37 73,01	16 692,11 695,06
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Кoэффициент к трудозатратам=0,50 Кoэффициент к материалам=0,50 Кoэффициент к машинам=0,50	m2	48,00	95,64 38,24	4 590,87 1 835,35
37	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	51,70	101,92 57,79	5 269,44 2 987,54
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70	69,66 46,74	3 601,27 2 416,55
39	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/ u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00	158,61 44,18	2 220,58 618,58

40	CN17A	Vopsitori cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,00	108,43 84,97	1 518,02 1 189,58
----	-------	--	----	-------	-----------------	----------------------

Total Pavilion IV					60 674,86	
Incluziv salariu					20 904,33	

5. Pavilion V						
41	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00	61,68 61,18	3 454,00 3 426,00
42	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=120\text{mm}$, $b=50\text{mm}$ $L_{\text{tot}}=56\text{m}$ $V=0.42\text{m}^3$)	m3	0,42	7 980,19 2 047,38	3 351,68 859,90
43	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase $s=100\text{mm}$ $b=30\text{mm}$ $L_{\text{tot}} 144,0\text{m}$ $V=0,44\text{m}^3$)	m2	56,00	62,96 25,07	3 525,86 1 403,70
44	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	56,00	293,77 97,72	16 451,03 5 472,07
45	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,52	1 753,37 73,01	16 692,11 695,06
46	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Кoэффициент к трудозатратам=0,50 Кoэффициент к материалам=0,50 Кoэффициент к машинам=0,50	m2	48,00	95,64 38,24	4 590,87 1 835,35
47	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	51,70	101,92 57,79	5 269,44 2 987,54

48	CN06A	Vopsitori interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70	69,66 46,74	3 601,27 2 416,55
49	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00	158,61 44,18	2 220,58 618,58
50	CN17A	Vopsitori cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,00	108,43 84,97	1 518,02 1 189,58

Total Pavilion V						60 674,86
Incluziv salariu						20 904,33

6. Pavilion VI						
51	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	56,00	61,68 61,18	3 454,00 3 426,00
52	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=120\text{mm}$, $b=50\text{mm}$ $L_{tot}=56\text{m}$ $V=0.42\text{m}^3$)	m3	0,42	7 980,19 2 047,38	3 351,68 859,90
53	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip etemit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase $s=100\text{mm}$ $b=30\text{mm}$ $L_{tot} 144,0\text{m}$ $V=0,44\text{m}^3$)	m2	56,00	62,96 25,07	3 525,86 1 403,70
54	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	56,00	293,77 97,72	16 451,03 5 472,07
55	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,52	1 753,37 73,01	16 692,11 695,06
56	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2	48,00	95,64 38,24	4 590,87 1 835,35

		Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50				
57	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	51,70	101,92 57,79	5 269,44 2 987,54
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,70	69,66 46,74	3 601,27 2 416,55
59	CO13Af	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase(Gratar din lemn p/u frontoane executate din rigle rasinoase)	m2	14,00	158,61 44,18	2 220,58 618,58
60	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,00	108,43 84,97	1 518,02 1 189,58

Total Pavilion VI

60 674,86

Incluziv salariu

20 904,33

Total	lei	364 050,0
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	30 102,3
Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %	23 704,9
Cheltueli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	60 589,2
Beneficiul (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	28 706,8
TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	101 430,7

Total deviz:

608 583,9

Incluziv salariu

125 426,4

Intocmit

 (Zeabchin A.)

(functia, semnatura)

Verificat

 (Cretu D.)

(functia, semnatura)

**Lucrari de reparatie
pavilioanelor la gradinita de
copii s.Pascani com.Manta**
(denumirea obiectivului)

WinC me ra 2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 93/05/2024

Valoarea de deviz 608 583,9 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 93/05/2024:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,20	84,97	356,88
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	117,90	84,97	10 017,96
3.	7123010010200	Betonist	h-om	115,20	84,97	9 788,52
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	39,48	84,97	3 354,60
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	75,60	84,97	6 423,72
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	54,66	84,97	4 644,48
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	46,20	84,97	3 925,62
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	254,64	84,97	21 636,78
9.	7213050013100	Timchihiu	h-om	423,36	84,97	35 972,94
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	344,88	84,97	29 304,48
		Total manopera				125 426,4

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1 979,10	5,00	9 895,50
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,64	650,00	5 616,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,72	180,00	669,60
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,36	180,00	1 684,80
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,74	8,00	157,92
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,64	4 300,00	11 352,00
7.	2010102905951	Sipei de foioase	m3	1,02	4 300,00	4 386,00
8.	2010102906950	Rigle de foioase	m3	1,02	4 300,00	4 386,00
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=120\text{mm}, b=50\text{mm} L_{\text{tot}}=56\text{m}$	m3	2,52	4 300,00	10 836,00
10.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	57,12	1 650,00	94 248,00
11.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	4,92	30,00	147,60
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,16	85,00	948,60
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	124,08	45,00	5 583,60
14.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	15,12	45,00	680,40
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	10,08	30,00	302,40
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,90	60,00	234,00
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	14,28	20,00	285,60
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	10,08	33,00	332,64
19.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	17,64	0,00	0,00
20.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	35,28	0,00	0,00
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 541,70	2,50	11 354,28
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,24	1 500,00	360,00

23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,60	8,00	148,80
24.	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	14,76	0,00	0,00
25.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T (pt.informatie)	m3	1,86	0,00	0,00
26.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T (pt.informatie)	m3	1,86	0,00	0,00
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	231,36	8,00	1 850,88
28.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	176,40	25,00	4 410,00
29.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	405,72	130,00	52 743,60
30.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	96,00	60,00	5 760,00
31.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	11,04	38,00	419,52
32.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	95,76	30,00	2 872,80
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	40,32	28,00	1 128,96
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	342,72	0,30	102,84
35.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 3 x 30 mm	buc	4 200,00	0,20	840,00
36.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	18,12	28,00	507,36
37.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 175,20	0,80	2 540,16
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	45,72	3,20	146,28
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,74	18,00	31,32
40.	4100126202818	Apa	m3	4,74	18,00	85,32
Total materiale de constructii						237 049,2

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,36	420,00	151,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,48	25,00	12,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,72	25,00	168,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,42	25,00	1 060,50
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,30	420,00	126,00
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,84	25,00	21,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,78	25,00	19,50
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,08	15,00	16,20
Total utilaje de constructii						1 574,4

Total:

Total	lei	364 050,0
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	30 102,3
Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %	23 704,9
Cheltueli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	60 589,2
Beneficiul (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	28 706,8
TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	101 430,7

Total deviz:

608 583,9

Intocmit

(Zeabchin A.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Cretu D.)

(funcția, semnătura)